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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1963-1964. 

26 JUIN 1964. 

PROPOSITION DE LOI 
modifiant la taxe de circulation 
sur les véhicules automobiles. 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR LE GOUVERNEMENT. 

INTITULÉ. 

Modifier comme suit l'intitulé de la proposition de loi : 

« Proposition de loi modifiant les lois coordonnées rele­ 
tioes à la taxe de cùculetion sur les véhicules automobiles. 

Article unique. 

Remplacer cet article par ce qui suit : 

« Article premier. 

» L'article 3, § l°', 6°, alinéa ]"', des lois relatives à la 
taxe de circulation sur les véhicules automobiles, cootdon­ 
nées le JO avrél 1951, est remplacé comme suit: 

» 6° lorsqu'ils sont utilisés exclusivement pour effectuer 
des travaux agricoles, les tracteurs proprement dits et les 
remorques, ainsi que les véhicules-outils spécialement con­ 
çu·s pour l'agriculture, même s'ils transportent les produits 
et autres accessoires qui sont nécessaires à l'exécution, des 
travaux pour lesquels ces véhicules-outils ont été conçus. 

» Pour autant qu'il en soit le propriétaire ou qu'i! en ait 
la disposition permanente ou habituelle, le cultivateur peut 
aussi, en exemption de la taxe, utiliser ces véhicules pour 
trenspottet le bétail, les denrées et les marchandises prove~ 
nent de son, exploiteilon agricole ou destinés à celle-ci. » 

Voir; 
,688 (1963-1964) : 
- N° 1 : Proposition de loi. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1963-1964. 

26 JUNI 1964. 

WETSVOORSTEL 
tot wijziging van de verkeersbelasting 

op autovoertuigen. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING. 

TITEL. 

De titel van het wetsvoorstel vervangen door wat volgt : 

« Wetsvoorstel tot WtJ ziging van de samengeordende 
wetten betreffende de verkeersbelestinq op de autovoer~ 
tuigen. · 

Enig artikel. 

Dit artikel vervangen door wat volgt : 

« Eerste artikel. 

» Artikel 3, § 1, 6°, eerste lid, van de op JO april 1951 
gecoördineerde wetten betref fende de verkeersbelasting op 
de eutoooertuiqen, wordt als volgt vervangen : 

» 6° wanneer ze uitsluitend worden gebruikt om lend­ 
bouwarbeid te verrichten : de eigenlijke tractoren en, de aan­ 
hangwagens zomede · de voertuigen-werktuigmachines die 
speciaal zijn afgestemd op de landbouw, zelfs· indien ze 
ptodukten en bijhoriqheden vervoeren die nodig zijn voor 
het uitvoeren van het werk waartoe deze voertuiqen-ioerk­ 
ttûgmachines bestemd zijn. 

» V oor zover. de landbouwer er eigenaar van is of er het 
bestendig of gewoonlijk gebrui'k van heeft, mag hij even~ 
eens, met vrijstelliTlff van belasting, déze voertuigen gebrui­ 
ken voor het vervoei:- van vee, ware111 of goederen, welke 
voortkomen van zijn landbouwbedrijf of er voor bestemd 
ûjn. 

Zie: 
68$ (1963·1964) : 
- N" 1 : Wetsvoorstel. 

H. ~ 476. 
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» Art. 2. 
» L'article 3, § 1", 6°, alinéa 3. des mêmes lois coordon­ 

nées, inséré dans lesdites lois par l'article 1"' de la loi du 
22 juin 1953, est abrogé. 

» Art. 3. 
» La présente loi entre en vigueur à partir du 101 janvier 

1965. ~ 

Le Ministre des Finances, 

» Art. 2. 

» Artikel 3. § 1. 6°, derde lid, van dezelfde samen­ 
geordende wetten, dat in deze wetten is ingevoegd door 
artikel 1 van de wet van 22 juni 1953, wordt opgeheven. 

:. Art. 3. 
» Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 

1965. » 

De Minister van Financiën, 

A. DEQUAE. 


